
1970 – 2020: 50 Jahre FORUM KUNST ROTTWEIL

50 Werke von 50 ausgewählten Künstler*innen aus 50 Jahren Ausstellungsgeschichte des Kunstvereins

1970 Rupprecht Geiger/Ansgar Nierhoff 1971 Lynda Benglis 1972 Edgar 
Hofschen 1973 Romuald Hengstler 1974 Franz Bucher 1975 Gerhard Hoehme 
1976 C. O. Paeffgen 1977 Bram Bogart 1978 Erich Hauser 1979 Raymond 
E. Waydelich 1980 Richard Jackson 1981 Markus Prachensky 1982 Martin 
Kippenberger 1983 Günther Uecker 1984 Erwin Wurm 1985 Anton Hiller 
1986 Josef Bücheler 1987 Aloys Rump 1988 Mario Moronti 1989 Karl Otto 
Götz 1990 Felix Schlenker 1991 Martin Gostner 1992 Rudolf Wachter 1993 
Dieter Krieg 1994 Magdalena Jetelová 1995 Raphael Rheinsberg 1996 Cindy 
Workman 1997 James Licini 1998 Pino Pinelli 1999 Timm Ulrichs 2000 Ivan 
Kafka 2001 Daniel Spoerri 2002 Peter Vogel 2003 Fritz Rapp 2004 Mimmo 
Rotella 2005 Ottmar Hörl 2006 Cornelius Völker 2007 Angela Flaig/Reinhard 
Sigle 2008 Sebastian Kuhn 2009 Claus Bury 2010 Thomas Rentmeister 
2011 Walter Kütz 2012 Heribert C. Ottersbach 2013 Rolf-Gunter Dienst 2014 
Romain Finke 2015 Helmut Stromsky 2016 Sophia Loth 2017 Willi Bucher 
2018 Flavio Paolucci 2019 Robert Hak 2020 Arvid Boecker..........................



www.ForumKunstRottweil.de

Mitglied im Kulturverband kulturottweil

 Kreissparkasse
Rottweil
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Förderer:

FORUM KUNST zeigt

1970 – 2020: 50 Jahre FORUM KUNST ROTTWEIL
50 Werke von 50 ausgewählten Künstler*innen
aus 50 Jahren Ausstellungsgeschichte des Kunstvereins

Einladung zur Eröffnung der Ausstellung am
Samstag, 11. Juli 2020, 19 Uhr
im Forum Kunst am Friedrichsplatz

Falls am 11. Juli 2020 noch die Corona bedingten Ein-
schränkungen gelten, müssen wir um Voranmeldung bitten: 
info@ForumKunstRottweil.de

Die Ausstellung wird vor den Augen der Eröffnungsgäste 
eingerichtet und live auf YouTube gestreamt,
zu finden unter www.forumkunstrottweil.de

Vorwort
Dr. Peter Frank, 
1. Vorsitzender Forum Kunst Rottweil

Grußwort
Staatssekretärin Petra Olschowski, 
Ministerium für Wissenschaft,
Forschung und Kunst Baden-Württemberg

Hauptwort
Jürgen Knubben, 
Geschäftsführer und Künstlerischer Leiter
Forum Kunst Rottweil

Nachwort
Ralf Broß, 
Oberbürgermeister der Stadt Rottweil 

Dauer der Ausstellung:
12. Juli bis 6. September 2020

Öffnungszeiten:
Dienstag, Mittwoch, Freitag 14 –17 Uhr,
Donnerstag 17 – 20 Uhr,
Samstag und Sonntag 10 –13 Uhr und 14 –17 Uhr

1970 Rupprecht Geiger/Ansgar Nierhoff
1971 Lynda Benglis
1972 Edgar Hofschen
1973 Romuald Hengstler
1974 Franz Bucher
1975 Gerhard Hoehme
1976 C. O. Paeffgen
1977 Bram Bogart
1978 Erich Hauser
1979 Raymond E. Waydelich
1980 Richard Jackson
1981 Markus Prachensky
1982 Martin Kippenberger
1983 Günther Uecker
1984 Erwin Wurm
1985 Anton Hiller
1986 Josef Bücheler
1987 Aloys Rump
1988 Mario Moronti
1989 Karl Otto Götz
1990 Felix Schlenker
1991 Martin Gostner
1992 Rudolf Wachter
1993 Dieter Krieg
1994 Magdalena Jetelová
1995 Raphael Rheinsberg
1996 Cindy Workman
1997 James Licini
1998 Pino Pinelli
1999 Timm Ulrichs
2000  van Kafka
2001 Daniel Spoerri
2002 Peter Vogel
2003 Fritz Rapp
2004 Mimmo Rotella
2005 Ottmar Hörl
2006 Cornelius Völker
2007 Angela Flaig/Reinhard Sigle
2008 Sebastian Kuhn
2009 Claus Bury
2010 Thomas Rentmeister
2011 Walter Kütz
2012 Heribert C. Ottersbach
2013 Rolf-Gunter Dienst
2014 Romain Finke
2015 Helmut Stromsky
2016 Sophia Loth
2017 Willi Bucher
2018 Flavio Paolucci
2019 Robert Hak
2020 Arvid Boecker

Das Jubiläumsjahr wird gefördert von der:

 
 


